
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШКОЛА № 24 ГОРОДА ТОРЕЗА» 

 

ПРИКАЗ 
 

от 12.03.2024                                                   № 30 

 

Об организации приема детей на обучение 

в первый класс МБОУ «ШКОЛА № 24 Г. ТОРЕЗА» 

в 2024-2025 учебном году 

  

В  соответствие  с частью 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 года               

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь приказами 

Министерства Просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», от 08.10.2023 № 707 «О внесении 

изменений в приказ Министерства Просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 

«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», от 30.08.2023 № 642 «О 

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458»,   

приказом отдела образования администрации городского округа  Торез от 12.03.2024  № 57 

«Об организации приема детей на обучение в первые классы муниципальных (бюджетных) 

общеобразовательных учреждений города Тореза в 2024-2025 учебном году», с целью 

соблюдения конституционных прав граждан на образование, реализации принципа 

общедоступного и бесплатного общего образования 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководствоваться Порядком приема на обучение по образовательным программам  

начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее – Порядок), 

утвержденным приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 (с изменениями), при 

организации работы по приему на обучение детей в первый класс в муниципальные 

(бюджетные) общеобразовательные учреждения города Тореза в 2024-2025 учебном году 

(постоянно). 

2. Организовать  «горячую линию»  по  вопросам  приема  на  обучение детей  в  первый  

класс МБОУ «ШКОЛА № 24 Г. ТОРЕЗА» в 2024-2025 учебном году: +7949 360 77 89 (пн-пт 

с 08.00 до 17.00). Разместить данную информацию на официальном сайте школы (до 

20.03.2024). 

3. Возложить ответственность за организацию работы по приему на обучение детей в  

первый класс на заместителя  директора по УВР Маньковскую В.А.  

4. Ответственному  за  организацию  работы  по  приему  на обучение детей в первый  



класс заместителю директора по УВР Маньковской В.А. обеспечить   организацию  приема  

на  обучение  в  первый  класс  в соответствии   с действующим законодательством и 

локальными нормативными актами (постоянно). 

5. Ответственному за работу с сайтом школы Шкоркиной  Т.Н.: 

5.1.Разместить  нас официальном сайте школы, информационном  стенде  распоряжение  

главы администрации городского округа Торез «О закреплении территорий микрорайонов 

муниципальных (бюджетных) общеобразовательных учреждений» (в течение 10 

календарных дней с момента его издания). 

5.2.Разместить  на  официальном  сайте  Учреждения, информационном стенде   Правила,  

информацию о количестве мест для набора в первый класс, локальные нормативные 

правовые акты, регламентирующие порядок приема на обучение в первый класс, образец 

заявления (до 17.03.2024). 

5.3.Разместить не позднее 05 июля 2024 года информацию о наличии свободных мест в  

первом классе для приема на обучение детей, не проживающих на территории, закрепленной 

за школой.  

6. Предоставлять   ежемесячно  (до 25 числа)   информацию   о   количестве   принятых  

заявлений и свободных мест в первом классе в отдел образования заместителю начальника 

отдела образования   Ахметзяновой А.Ф.( прилагается) 

7. Контроль по выполнению данного приказа оставляю за собой.   

 

 

 

Директор                                                                                                 Л.Н. Самойленко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                           


